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Varenummer: 97113524 (VitaMeal Porridge, 2 poser)
Hvert år dør over fem millioner børn på grund af
fejlernæring. Millioner af børn overlever dog, men
deres vækst og intelligens er hæmmet på grund af
mangel på livsvigtige næringsstoffer. Det er denne
statistik, der har fået Nu Skin Enterprises til at
iværksætte Nourish the Children og lancere
VitaMeal™.

Gennem Nourish the Children går Nu Skin
Enterprises (NSE) sammen med vores omfattende,
verdensomspændende distributionsstyrke om at
skaffe ernæring til verdens sultende børn. Vi vil
medvirke til at redde børneliv ved at kombinere
produktbidrag fra virksomheder med frivillige
produktbidrag fra vores globale distributionsstyrke og
dennes kunder. Hver eneste donation vil nå frem til
nødlidende børn via udvalgte, velrenommerede
hjælpeorganisationer, som hyppigt rapporterer om
fremskridtene og sundhedstilstanden hos de børn,
der modtager ernæring gennem dette initiativ.

VitaMeals nærende fødevareingredienser giver den
mængde kalorier, proteiner, fedt, kulhydrater, vitaminer
og mineraler, som underernærede børn behøver for at
kunne vokse og udvikles optimalt. Der er også større
sandsynlighed for, at de undgår tilstande som A-
vitaminmangel (en hyppig årsag til blindhed) og
zinkmangel (som er udbredt i udviklingslandene og kan
forårsage væksthæmning, hvilket gør børn sårbare over
for infektioner og diarré).
VitaMeal Roasted Maize & Soya Bean
Porridge
Fra december 2004 vil alle Nourish the Children-donationer fra
Europa bestå af VitaMeal, især VitaMeal Roasted Maize & Soya
Bean Porridge, som vil blive fremstillet og doneret i Malawi,
Afrika. De produkter med ris og linser, som blev doneret frem til
december, blev vældig godt modtaget af børnene i Malawi, men
det er ikke den mad, de er vant til at spise. Derfor rejste Nu Skin
Enterprises (NSE) til Malawi for at opnå større forståelse for og
viden om deres kostvaner.
Det blev konstateret, at Malawis befolkning er vant til at spise
grød fremstillet af ristede majs og sojabønner. NSE sammensatte
så et måltid, der indeholder disse ingredienser, men også følger
den ernæringsprofil, som er udarbejdet for VitaMeal Rice & Lentil.

VitaMeal Roasted Maize & Soya Bean Porridge indeholder ligesom
VitaMeal Rice & Lentil 25 livsvigtige vitaminer og mineraler med
den rigtige balance mellem proteiner, kulhydrater, kalorier og
elektrolytter. Grøden indeholder også zink mod diarré og A-
vitamin til forebyggelse af den type blindhed, der er så almindeligt
forekommende i Afrika. VitaMeal Roasted Maize & Soya Bean
Porridge er udviklet specielt, så børnene i Malawi kan lide det, og
indeholder samtidig optimal næring til fejlernærede børn.

Vigtigste fordele
• VitaMeal er et særligt næringsrigt måltid udviklet af eksperter

for at opfylde fejlernærede børns behov.

• VitaMeal er udviklet med ekspertrådgivning fra Ken Brown
(den oprindelige ophavsmand bag VitaMeal Rice & Lentil),
M.D., University of California, Davis Campus. Dr. Brown er en
internationalt anerkendt ekspert i ernæring af børn i
tredjeverdenslande.

• VitaMeals nærende fødevareingredienser giver den mængde
kalorier, proteiner, fedt og kulhydrater, som underernærede
børn behøver for at kunne vokse og udvikles optimalt.

• VitaMeal er tilsat 25 livsvigtige vitaminer og mineraler i meget
effektive doser til afhjælpning af næringsstofmangel og fremme
sund vækst og udvikling.

• VitaMeal har et højt indhold af A-vitamin. A-vitaminmangel er
den hyppigste årsag til blindhed hos børn verden over.
Øjentørsot er en af hovedårsagerne til børnedødelighed og
rammer 125-250 millioner børn i 90 tredjeverdenslande (Furr
HC: Retinol, i Encyclopaedia of Human Nutrition; Sadler MJ et
al., eds., Academic Press 1999). Billedet viser et blindt barns
øje, hvor hornhinden har lidt betydelig skade på grund af A-
vitaminmangel. A-vitamin er også afgørende for et normalt
immunforsvar, der kan bekæmpe infektionssygdomme, som er
almindelige i udviklingslandene.



VitaMeal™ -Roasted Maize & Soya Bean Porridge-

• 

• 

• 

Ho
Rist
Øst
verd
og f
Soja
bæl
(B1

Rist
græ
frem
Maj
tred

Øv
Rist
mag
vita
kob
vita
thia
kali

Of
Sp. 
Sv. 

Sp. 
Sv. 

Sp. 
Sv. 

Sp. 
Sv. 
• VitaMeal har et højt indhold af zink. Zinkmangel, der er
udbredt i udviklingslandene, kan forårsage væksthæmning og
gør børn sårbare over for infektioner og diarré. Diarré anslås at
være årsag til over 3 millioner dødsfald om året blandt børn
verden over, og zinktilskud reducerer varigheden og
sværheden af børnediarré.

• VitaMeal er enestående, fordi den er med til at bryde
fejlernæringens onde cirkel:

Fejlernæring

Vitamin- og mineralmangel

Infektioner og diarré

Fejlernæring

og så videre.

• Almindelige hjælpeprogrammer tilfører måske en tiltrækkelig
mængde kalorier og proteiner, men mangler typisk de
vitaminer og mineraler, som er nødvendige for at genoprette et
normalt immunforsvar.

• VitaMeal tilfører kroppen rigelige mængder af
knoglenæringsstoffer (Ca, Mg, P, D- og K-vitamin), der er
nødvendige for at fremme normal vækst og skeletudvikling.
VitaMeal indeholder store mængder af de livsvigtige fedtsyrer,
som kroppen behøver til opretholdelse af normal
hjerneudvikling, sund hud og immunforsvar.
VitaMeal tilfører kroppen elektrolytter, især kalium, som er
nødvendige for at opretholde en normal væskebalance og
muskelfunktion, især hos fejlernærede børn.
VitaMeal er lavet efter en velsmagende opskrift med ristede
majs og sojabønner, som Malawis befolkning er vant til at
spise.

vedingredienser
ede sojabønner: Sojabønner, der er naturligt forekommende i
asien, har været en vigtig proteinkilde for mange rundt om i
en i over 5000 år. Sojabønner har et højt indhold af proteiner
ibre og et lavt indhold af kulhydrater, og de er næringsrige.
bønner har et højere indhold af livsvigtige fedtsyrer end andre
gfrugter og er en god kilde til kalcium, magnesium, thiamin
-vitamin), riboflavin (B2-vitamin), fibre, folinsyre og jern.

ede majs: Majs (Zea mays) er en gigantisk, domesticeret
ssort af tropisk mexicansk oprindelse. Den bruges til
stilling af korn, der danner grundlag for en række fødevarer.

s produceres i mange lande verden over og er den
jehyppigste markafgrøde efter hvede og ris.

rige ingredienser
ede majs, ristede sojabønner, dikalciumfosfat, kaliumklorid,
nesiumoxid, kalciumkarbonat, askorbinsyre, zinkgluconat, E-

min, folinsyre, betacaroten, pantotensyre, niacinamid,
bergluconat, mangansulfat, reduceret jern, K-vitamin, A-
min, natriumselenit, B6-vitamin, D3-vitamin,
minmononitrat, riboflavin, B12-vitamin, kromklorid,
umjodid, biotin.

te stillede spørgsmål
Hvor lang holdbarhed har VitaMeal?
VitaMeal har en holdbarhed på to år.

Hvem kan købe VitaMeal-produkterne?
Alle Nu Skin Enterprises' distributører og kunder kan donere
fødevarer via de almindelige bestillingskanaler, f.eks. telefon,
personlig henvendelse, fax og internettet.

Hvor mange måltider er der i en VitaMeal-pakke?
Der er 30 børnemåltider i hver produktpakke eller 15
voksenmåltider.

Kan jeg selv bestemme, hvad min fødevaredonation skal gå til?
Distributører og kunder kan ikke vælge, hvilket projekt deres
bidrag skal gå til. Det er ikke omkostningseffektivt at levere små
mængder til mange projekter.

Fra december 2004 vil alle donationer fra Europa blive
fremstillet i og leveret til sultende i Malawi. Du kan få yderligere
oplysninger om Malawi-projektet på
www.nourishthechildren.com
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Sp. Er Nourish the Children en profitgivende virksomhed?
Sv. Nourish the Children er ikke en virksomhed, men et initiativ

taget af en profitgivende virksomhed. Prisen på VitaMeal
Roasted Maize & Soya Bean Porridge inkluderer fremstilling,
forsendelse, avance og salgsprovision.

Sp. Er det etisk forsvarligt at tjene penge på andres ulykke?
Sv. Nourish the Children er et Nu Skin Enterprises-initiativ, som har

til formål at hjælpe underernærede børn i hele verden.

Nu Skin Enterprises donerer ligesom sine kunder og
uafhængige distributører mad, penge og tid gennem Nourish
the Children, som er en salgsfremmende foranstaltning med
velgørende formål. Virksomheden betragter initiativet som en
innovativ forretningsløsning, der bidrager til at bekæmpe
fejlernæring og sult ved at tilbyde en kanal, som gør det let at
donere.

Man kan finde eksempler på denne type bistand alle vegne. I
nogle supermarkeder kan man f.eks. købe mad og på vej ud af
butikken lægge en dåse eller to i en kasse til velgørenhed, som
så fordeles blandt de nødlidende. Da kunden købte dåsen med
f.eks. suppe, tjente en række forskellige personer og
organisationer penge - f.eks. distributøren, leverandøren,
videreforhandleren og producenten. Men samtidig hjalp de
mennesker i nød.

Giv et barn en fremtid via NSE's
Advantage ADP-program (Automatic
Delivery Programme)

Uanset om du er distributør eller kunde, giver ADP-programmet
dig en praktisk mulighed for at købe Nourish the Children-
donationer hver måned og dermed sikre børn i hele verden en
bedre chance for overlevelse og udvikling.
Ernær flere børn
For kun 34 euro kan du nu fordoble din donation!
Du kan donere to poser (eller 60 måltider) af den nye VitaMeal
Roasted Maize & Soya Bean Porridge, som er fremstillet i Malawi,
i stedet for en pose (30 måltider) VitaMeal Rice & Lentil. Desuden
får du 10% flere PV på din nye VitaMeal Roasted Maize & Soya
Bean Porridge-donation!*

(*Eksempel: 1 VitaMeal Roasted Maize & Soya Bean Porridge (to poser)
for 34 euro giver 37,4 PV).

Sådan donerer du
Du kan købe VitaMeal™ Roasted Maize & Soya Bean Porridge
som en engangsdonation eller automatisk som en månedlig
donation med ADP. Vi sørger for, at donationerne når direkte ud
til fejlernærede børn i Malawi.

Gør en forskel. Bliv ambassadør for
Nourish the Children:

NTC-Ambassador
Bliv officiel ambassadør for Nourish the Children ved selv at
donere to VitaMeal-måltider via ADP og få kunder eller
distributører/Executives på første niveau til at donere yderligere
seks måltider via ADP i to måneder i træk.

Få anerkendelse!

Alle ambassadører modtager en særlig nål og en
stammehalskæde med et ambassadørvedhæng samt særlig
anerkendelse ved virksomhedsarrangementer og i
virksomhedspublikationer.

NTC-Chief Ambassador
Ambassadører, der også har skaffet tre ambassadører på første
niveau, får titlen Chief Ambassador.

Få anerkendelse!

Alle Chief Ambassadors modtager en autentisk håndskåret
høvdingestok fra Malawi og et Chief Ambassador-vedhæng til
deres stammehalskæde samt særlig anerkendelse ved
virksomhedsarrangementer og i virksomhedspublikationer.

Anerkendelse for lang og tro tjeneste
Ambassadors og Chief Ambassadors, der bevarer deres
anerkendelse i 12 måneder i træk, modtager en særlig gave og
anerkendelse for lang og tro tjeneste og deres bidrag.

Gaven for et års tjeneste er en håndlavet skål og et særligt
vedhæng til stammehalskæden.
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Ernæringsdeklaration for VitaMeal Roasted Maize & Soya Bean Porridge

Næringsindhold
En portion svarer til 128 g
Antal portioner pr. pakke: 15 (30 børneportioner)

Indhold pr. portion
Kalorier 480
Kalorier fra fedt 90
Kalorier fra mættede fedtsyrer 15

% af anbefalet daglig tilførsel
Fedt i alt 10 g 16 %
Mættede fedtsyrer 1,5 g 7 %
Stearinsyre 0 g
Flerumættede fedtsyrer 2,5 g
Enkeltumættede fedtsyrer 2,5 g
Kolesterol 0 mg 0 %
Natrium 10 mg 0 %
Kalium 890 mg 25 %
Kulhydrater i alt 85 g 28 %
Kostfibre 14 g 56 %
Sukker 1 g
Andre kulhydrater 67 g
Protein 16 g

A-vitamin 50 % * C-vitamin 100 %
Kalcium 50 % * Jern 45 %
D-vitamin 50 % * E-vitamin 120 %
K-vitamin 50 % * Thiamin 120 %
Riboflavin 110 % * Niacin 60 %
B6-vitamin 120 % * Folat 70 %
B12-vitamin 100 % * Biotin 35 %
Pantotensyre 110 % * Fosfor 70 %
Jod 80 % * Magnesium 80 %
Zink 70 % * Selen 100 %
Kobber 70 % * Mangan 120 %
Krom 70 %
*Procent af anbefalet daglig tilførsel er baseret på en kost, der indeholder
2000 kalorier. Din anbefalede daglige tilførsel kan være højere eller
lavere afhængigt af kaloriebehov:

Kalorier 2000 2500
Fedt i alt Under 65 g 80 g
Mættede fedtsyrer Under 20 g 25 g
Kolesterol Under 300 mg 300 mg
Natrium Under 2400 mg 2400 mg
Kulhydrater i alt 300 g 375 g
Kostfibre 25 g 30 g

Fedt 9 g
Kulhydrater 4 gKalorier pr. gram

Protein 4 g
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